AT ASLVCO.

Nl //i Azienda Sanitaria Localz
- i ; .
e del Verbang Cusio Ossola

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

. PR R LR Y f‘-ﬁ‘ﬁ%f%
E4 ] e

DELIBERAZIONE N.__ 7 © del =~

O

G |APPROVAZIONE BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO ANNUALE
G 12018

E

-

T

0

L'anno duemiladiciotto il giorno TRENTUND

del mese di __ GEHNAIG in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE

- Dott. Giovanni Caruso @

coadiuvato da:

- Dott. Antonino Trimarchi DIRETTORE SANITARIO

- Dott. Antonio Jannelli DIRETTORE}I {MVB;/ISTRATIVO
s j/ 7
REGIONE /

2 PIEMONTE

www tegione. piemonie. it'sanii Pagina 1di6o



/f‘"’ww f"‘i 5L VGO,

/) Azignda Sanitaria tocale

e dp] Verpano Cusio Ossola
PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC GEP
L'estensore dell’atto I responsabile del procedimento
Sig/Br._D.ssa anu%‘a_Suc(ci Sig@ﬁ}? a Manuela Sutgi

;} Frs /‘(j r s aff .. /
Omegna, li _31 gennaio 2018 Omegna, I _31 gennaio 2018__

It Direttore della S.0.C. Gestione
Economico-Finanziaria e Patrrﬁ;mo
D.ssa Manuela Succi F kaﬂ ,&} @@@(

Omegna. i 31 gennic 2018

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
della spesa:

data

al N. conto

al N, conto

al N. conto

al N. conto

Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
I Direttore SOC GEP
(Dott.ssa Manuela Succi)

Beneficiario €.

Beneficiario €.

Beneficiario €.

Annotazioni eventuali :

&8 REGIONE

B BPIEMONTE / ﬁ
// oo regione piemonte ity )

s Pagina 2 di 6



/f/

TN ASLVCO.

o S
o /// Azienda Sanitaria Locale
s det Verbano Cousio Ossola

Il. DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC GEP di seguito riportata,
in conformita al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017.

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 che, nel dettare una disciplina volta
all'armonizzazione dei sistemi contabili anche in ambito sanitario, ha fissato regole
uniformi per la redazione del bilancioc economico annuale della aziende sanitarie
precisando che deve includere tanto un conto economico preventivo, quanto un piano dei
flussi di cassa prospettici e che per redigere il bilancio economico preventivo, si adotta lo
stesso schema del conto economico consuntivo, presente nell'allegato 2 dello stesso
decreto.

Richiamato l'art. 25 del D.LGS. 118/2011 che prescrive che le aziende sanitarie
predispongano un bilancio preventivo economico annuale, in coerenza con Ila
programmazione sanitaria e con la programmazione economico-finanziaria della Regione,
garantendo l'obiettivo della massima efficienza ed efficacia e verificando la rispondenza dei
risultati di gestione rispetto agli obiettivi programmatici, nell'ambito delle compatibilita
economiche stabilite dalla Regione.

Vista la D.G.R. n. 35-5329 del 10/07/2017 avente ad oggetto “Presa datto delle
disponibilita finanziarie provvisorie di parte corrente per il servizio Sanitario Regionale
relative all'esercizio 2017 e determinazione delle risorse da assegnare agli Enti del SSR  ai
fini degli obiettivi economico-finanziari per {'anno 2017

Dato atto che in data 28 dicembre 2017 veniva comunicato dalla Regione Piemonte che
in data 22/12/2017 la Giunta Regionale, aveva approvato la deliberazione DGR del 22
dicembre 2017 n. 113-6305 “Presa d'atto del bilancio preventivo economico 2017 degli
Enti del SSR e riparto agli enti del SSR delle ulteriori risorse c/esercizio 2017 ad
integrazione efo rettifica delle risorse provvisorie assegnate con DGR.35-5329 DEL
10.07.2017 determinazione delle risorse assegnate agli Enti del SSR ai fini degli obiettivi
economico finanziari per 'anno 2018"

Precisato che, come indicato, non & stato tenuto conto del finanziamento relativo ai LFA
non sanitari (EXTRA LEA), mentre per quanto riguarda il finanziamento Legge 210 & stato
iscritto per lo stesso importo dei costi preventivati e per ultimo il finanziamento relativo
alle “rate mutuo disavanzo sanita anno 2000” & stato iscritto secondo le indicazioni
regionali

Si precisa inoltre che, in merito alle Strutture Private Accreditate, in particolar modo con
riferimento al Centro Auxologico di Piancavallo, non € stato inserito il finanziamento per
Funzione e il relativo costo.

REGIONE
= @ PIEMONTE

Www.regione.piemonte. i/sanitd,

l Pagina 3 di 6



fwm“?x\g} ﬁﬁ@?iﬂs %ﬁf;@n@n

\.ﬁ T4 Adienda Sanitaria Locale
e del Verbang Cusio Ossola

Considerato che con Ia nota sopra citata ns. prot. ASL VCO 76911 del 28.12.2017 si
richiedeva agli Enti del SSR di adottare il Bilancio Preventivo Economico 2018 entro la data
def 31 gennaio 2018.

Dato atto che in attuazione alle norme ed alle circolari sopra richiamate & stato redatto il
Bilancio Preventivo Economico per |'esercizio 2018 corredato dei documenti costituenti il
fascicolo, che riporta una perdita di € 11.682 migliaia di euro

Ritenuto di proporre:
- di adottare il bilancio preventivo economico annuale per V'esercizio 2017 tenuto
conto delle modifiche introdotte dal Decreto Lgs. 118/2011.,

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per
l'assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi del combinato disposto delfart. 3¢c. 7 e 4 c. 1 del d.Lgs.
502 /1992 e smi, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al
presente atto formulati.

DELIBERA

19) Di approvare, ai sensi della normativa richiamata in premessa, il Bilancio
Preventivo Economico annuale per l'esercizio 2018, corredato dai seguenti
elaborati che risultano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento:

= Conto Economico Preventivg, redatto secondo lo schema di cui allart. 26
D.Lgs. n. 118/2011 e smi (Allegato A)

» Plano dei flussi di cassa prospettici, redatto secondo lo schema CE di cui
all"art. 26 D.Lgs n. 118/2011 (Allegato B)

» Conto Economico di dettaglio, redatto secondo lo schema CE di cui al
decreto ministeriale 15 giugno 2012 (G.U. S.g n. 159 del 10.07.2012 —
5up.Ord. n.144) (Allegato C)

LA programmatico 2018 (Allegato lettera D)

¢ Piano degli Investimenti da effettuarsi nel triennio prospettico e le relative
modalita di finanziamento (es. Contributo ¢/capitale, contributo

» C/esercizio, donazioni e lasciti) (Allegato lettera E)

» Relazione e Nota lllustrativa del Direttore Generale neila guale sono
esplicitati i criteri utilizzati nelle elaborazioni del Bilancio Preventivo
Economico (Allegato F)

¢ Piano di efficientamento (Allegato G)

7

www.segiunaPiemom% L7 Paginad di 6
;



T A £ B
ff FE w\\\‘\{ sé'%,xé:gx gm::z %ﬁigu{:}u
N0 Azienda Sanitaria Locale
N def Verbang Cusio Dssola

29 Di dare atto che, |a Relazione del Collegio Sindacale sul Bilancio Preventivo
Economico 2018, prevista ai sensi del D. LGS. 118/2011 e smi, sara trasmessa
successivamente atla struttura regionale.

3°) Di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Piemonte - Settore
Risorse Finanziarie — Direzione Sanita.

4°) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali, e Istituzionali di trasmettere

il presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi defl’art. 14 della L.R. n.
10 del 24/01/1995 e s.m.i.

Omegna, li 17 cru 901

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr. Antonio Jannelli

IL DIRETTORE SANITARIO
Dr. Antonino Trimarchi

H

; 31:%3?3 LUK

47

REGIONE
% PIEMONTE

www.regione. piermonte. it/sanitd Pagina 5di6



<7 A.S.L.VCO.

H .
Voo g i . A
w4 Azienda Sanifaria Locale

NG
RS det Verbano Cusio 0ssola

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto‘é stata posta in pubblicazione all'Albo
Ufficiale dell’A.S.L. VCO il giorno - £ rrn o per 15 giorni continuativi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA' IN DATA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a;

- Collegio Sindacale Nota prot. n. ' del
~ Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D DIPSA

DIP. PREVENZIONE AFFART GENERALT LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA' TERRITORIALE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE

SER.D

REGIONE
PIEMONTE

ant
z . . . -
/ Www regione. piermonte. i1/ st

Pagina 6 di 6




